
 

UCHWAŁA Nr LVIII/596/2023 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 24 października 2023 r. 

 

w sprawie powierzenia Gminie Lewin Brzeski realizacji zadania własnego Województwa Opolskiego 

w zakresie wykonania ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 462 (ulicy Kolejowej) 

w miejscowości Łosiów 

 

Na podstawie art. 8 ust. 2 oraz art. 18 pkt. 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2094 z późn. zm.), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Wyraża się zgodę na powierzenie Gminie Lewin Brzeski realizacji zadania własnego 

Województwa Opolskiego w zakresie wykonania ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż drogi 

wojewódzkiej nr 462 (ulicy Kolejowej) w miejscowości Łosiów. 

2. Zadanie, o którym mowa w ust. 1, zostanie zrealizowane przez Gminę Lewin Brzeski w ramach 

inwestycji pn. „Budowa ścieżki pieszo-rowerowej relacji Strzelniki-Łosiów wraz z budową 

centrum przesiadkowego przy stacji PKP w Łosiowie”. 

 

§ 2 

 

Podstawą powierzenia Gminie Lewin Brzeski realizacji zadania, o którym mowa w § 1 ust. 1, będzie 

Porozumienie określające zasady przeprowadzenia przedmiotowego zadania. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 

 

U z a s a d n i e n i e 

 

do Uchwały w sprawie powierzenia Gminie Lewin Brzeski realizacji zadania własnego 

Województwa Opolskiego w zakresie wykonania ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż drogi 

wojewódzkiej nr 462 (ulicy Kolejowej) w miejscowości Łosiów. 

 

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2094 z późn. zm.) województwo może zawierać z innymi województwami 

oraz jednostkami samorządu terytorialnego z obszaru województwa porozumienia w sprawie 

powierzenia prowadzenia zadań publicznych. 

Natomiast zgodnie z art. 18 pkt. 12 w/w ustawy do wyłącznej właściwości sejmiku 

województwa należy podejmowanie uchwał w sprawie powierzenia zadań samorządu województwa 

innym jednostkom samorządu terytorialnego. 

Z kolei art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., 

poz. 40 z późn. zm.) mówi, iż Gmina może wykonywać zadania z zakresu właściwości powiatu oraz 

zadania z zakresu właściwości województwa na podstawie porozumień z tymi jednostkami 

samorządu terytorialnego. 

Gmina Lewin Brzeski zwróciła się z prośbą o powierzenie realizacji zamierzenia w drodze 

wojewódzkiej nr 462, polegającego na budowie odcinka ścieżki pieszo-rowerowej w ciągu ulicy 

Kolejowej w miejscowości Łosiów. 

Zadanie zostanie zrealizowane w całości przez Gminę Lewin Brzeski przy współfinansowaniu 

ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład w ramach inwestycji pn. „Budowa ścieżki pieszo-

rowerowej relacji Strzelniki-Łosiów wraz z budową centrum przesiadkowego przy stacji PKP 

w Łosiowie”. 

Wszelkie warunki przebiegu i parametrów technicznych ciągu pieszo-rowerowego zostały 

uzgodnione z Zarządem Dróg Wojewódzkich w Opolu na etapie opiniowania Programu Funkcjonalno-

Użytkowego (opinia ZDW w Opolu o sygn. WD.4039.6.2020.MD z 01.04.2020 r.). Ponadto, Gmina na 

podstawie ustawy Prawo zamówień publicznych przeprowadziła postępowanie na wyłonienie 

Wykonawcy dokumentacji projektowej oraz robót budowlanych, który zobowiązany jest do uzyskanie 

wszelkich uzgodnień, opinii, pozwoleń oraz decyzji ZRiD dla przedmiotowego zadania. W tym celu 

niezbędne jest powierzenie Gminie Lewin Brzeski realizacji zadania własnego Województwa 

Opolskiego. 

Następnym krokiem będzie podpisanie Porozumienia pomiędzy Województwem Opolskim 

a Gminą Lewin Brzeski, w którym określone zostaną prawa i obowiązki obu stron. 

Mając na uwadze powyższe, przyjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za zasadne.  

 

 

 

 

 


